
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

TERÇA-FEIRA, 16/08/2022 

EDIÇÃO Nº 328 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C86B-9370-6047-BA7C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/08/2022 | EDIÇÃO Nº 328 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10021/2022 
1.1. AVISO DE REPUBLICAÇÃO 
1.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10021/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE10021-2022.pdf 
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 

2.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 022/2022 
2.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE022-2022.pdf 
3. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

3.1. EXTRATO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 116/2022 

 
 
 

 
 
 

  

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C86B-9370-6047-BA7C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/08/2022 | EDIÇÃO Nº 328 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
10021/2022. Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 30/08/2022, 
às 09:30h – Objeto Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa para 
Aquisição de Equipamentos, Produtos e Prestação de Serviço para o Convênio 
919797/2021 da FUNASA com o Objeto Educação em Saúde Ambiental para População 
Rural em situação de Vulnerabilidade Socioambiental e de Saúde no Município de 
Contendas do Sincorá. De acordo com as condições e especificações no Termo de 
Referência - Anexo I deste Edital., nas especificações e quantidades constantes no 
Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br 
informações: (77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do 
Sincorá - BA, 17 de agosto de 2022. Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C86B-9370-6047-BA7C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/08/2022 | EDIÇÃO Nº 328 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 10021/2022 
Processo Administrativo nº 0110/2022 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE10021-2022.pdf 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C86B-9370-6047-BA7C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/08/2022 | EDIÇÃO Nº 328 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2022. Tipo: Registro de 
preços/ Menor preço por lote. Abertura: 30/08/2022, às 11:00h – Objeto: Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de móveis e eletrodomésticos para atendimento 
de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá – BA. De acordo com as 
condições, especificações e quantidades no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. 
Local da disputa e Edital www.comprasgovernamentais.gov.br informações: 
(77)3416-2219, e-mail licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá – BA, 
17 de agosto de 2022. Jacson Rocha dos Santos – Pregoeiro. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C86B-9370-6047-BA7C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/08/2022 | EDIÇÃO Nº 328 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 0022/2022 
Processo Administrativo nº 0105/2022 

 

Visualize o documento completo através do link abaixo: 
https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2022/PE/EditalPE022-2022.pdf 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C86B-9370-6047-BA7C.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 TERÇA-FEIRA | 16/08/2022 | EDIÇÃO Nº 328 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 116/2022 

 

Pregão Eletrônico: Nº 017/2022  

 

O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, 
cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato 
representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, 
agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito 
no CPF sob o nº 980.888.825-91. 

 

Contratado: VALDEMIR BRITO AGUIAR GONDIM & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

19.678.294/0001-33, com sede na Pc. Barão do Sincorá, Nº 134, Sala 2, Nossa Senhora Alivio, 

Ituaçu – Bahia, CEP. 46.640-000, representado pelo Sr. Valdemir Brito Aguiar Gondim, portador 

do RG nº 58.571.361-8 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 878.518.305-91. 

 

Objeto: Rescisão amigável do contrato nº 116/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de estrutura como equipamento de 
sonorização, iluminação, palco, dentre outros, para a realizações dos festejos no Município de 
Contendas do Sincorá, BA, celebrado em 02 de junho de 2022.  

 

Fundamento Legal: art. 79, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. 

 

Data da rescisão: 16 de agosto de 2022. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código C86B-9370-6047-BA7C.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/C86B-9370-

6047-BA7C ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: C86B-9370-6047-BA7C

Hash do Documento 

A896FB4DFD6BCF3CB3CC6ECB2C40A6C6E90CEB59262F2B1A32E7124650F0E5D6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/08/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

16/08/2022 16:38 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT - 33.864.512/0001-55


